[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025 № 3385

О мерах по стимулированию работодателей к социально ответственному поведению на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края
В целях реализации указа Губернатора Алтайского края от 12.03.2015 № 22 «О повышении социальной ответственности работодателей Алтайского края» (с изменениями от 21.06.2017 № 73, от 21.03.2018 № 38, от 17.04.2019 № 62, от 06.07.2021 № 110, от 27.03.2023 № 51, от 02.06.2025 № 103), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу по труду Администрации города Рубцовска Алтайского края (Тихобаева Е.П.) принять меры по оказанию работодателям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, чья деятельность в полном объеме соответствует критериям отнесения к категориям «социально ответственный работодатель», «социально ориентированный работодатель», в приоритетном порядке следующих видов дополнительных мер стимулирования:
1.1. содействовать в формировании имиджа социально ответственного, социально ориентированного работодателя;
1.2. оказывать консультативную помощь в оформлении документации для включения в реестр социально ответственных и социально ориентированных работодателей Алтайского края;

1.3. вносить предложения в Межрегиональную территориальную государственную инспекцию труда в Алтайском крае и Республике Алтай о невключении в ежегодный план проверок работодателей, включённых в реестр социально ответственных и социально ориентированных работодателей Алтайского края;

1.4. информировать о социально ответственном, социально ориентированном работодателе в средствах массовой информации.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.
Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска                                                                И.А. Башмаков